
CURSOS DE COMPLEMENTO DE FORMAÇÃO DA ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO DO INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO – 2006/2007  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

CALENDÁRIO PARA A CANDIDATURA AOS CURSOS DE COMPLEMENTO DE 

FORMAÇÃO PARA O ANO LECTIVO DE 2006/2007 

 
 

Refª. 
Acção 

 De Até 

1 
 
2 
 
3 
 
4 
 
5 
 
6 
 

Apresentação das candidaturas 
 
Afixação dos editais de colocação 
 
Reclamação sobre as colocações 
 
Decisão sobre as reclamações 
 
Matriculas e inscrições 
 
Início das aulas do 1º ano 

25.Set 
 

-------- 
 

16.Out 
 

-------- 
 

24.Out 
 

30.Out 

09.Out 
 

13.Out 
 

20.Out 
 

24.Nov 
 

27.Out 
 
 

 
 
 
 

Viana do Castelo, 20 de Setembro de 2006 
 
 
 

O Presidente do Conselho Directivo 
 
 
 

_______________________________ 
(Prof. Doutor José Henrique da Costa Portela)  
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